
 
 

10. Latvijas Čempionāts rogainingā 
18.-19. jūlijs 2015.g. 

 
3. biļetens (pirmsstarta informācija) 

 
Karte 
Sacensību karte sagatavota speciāli rogaininga sacensībām, zīmēta OCAD programmā. Karte sagatavota, 
izmantojot bij. PSRS militārās kartes (reljefs), ortofoto uzņēmumus, meţsaimniecības informāciju, kā arī 
teritorijas apsekošanu. Kartes mērogs ir 1:30 000 (1 cm kartē – 300 m dabā), augstumlīknes – 5 m. Kartes 
izmērs 73 x 67 cm. Karte nodrukāta ofseta drukā, laminēta no abām pusēm ar plāno matēto laminātu, 
ūdens izturīga. Mitrā laikā vēlams lietot papildus aizsardzības pasākumus, par ko atbildīgi paši dalībnieki 
(vēlams nolīmēt kartes malas ar caurspīdīgo līmlentu). Kontrolpunktu apraksti (leģendas) ir uzdrukāti uz 
kartes. Atsevišķi leģendas netiks izsniegtas. Kartes paraugs: 

 
Zaļā krāsa kartē apzīmē meţus, gaiši zaļā – jaunaudzes un pusatklātas vietas, baltā – klajumus, pļavas un 
nesen veidotus vēl neaizaugušus izcirtumus. Ne visi uz kartes attēlotie purvi jūlija mēnesī būs slapji, daţi 
no tiem ir izţuvuši. Vairāk šis apzīmējums nozīmē meţa tipu (purvājs, niedrājs utt.) 
Sacensību rajonā atrodas apstrādāti lauki, sējumi. Uz kartes šie lauki būs iekrāsoti spilgti sarkanā 
krāsā. Dalībniekiem kategoriski aizliegts šķērsot sējumus, sods – komandas diskvalifikācija. 
 
Distance 
Kontrolpunktu skaits ir 76, to vērtības no 3 līdz 10, maksimālais ieskaites punktu skaits 500. Visus KP 
iespējams apmeklēt, veicot apmēram 125 km garu distanci „gaisa līnijā”, taču organizatori prognozē, ka to 
neizdosies veikt nevienai komandai. Pirmais cipars (trīsciparu gadījumā-pirmie divi) KP apzīmējumā 
atspoguļo KP vērtību punktu izteiksmē. KP prizmas izvietotas pārskatāmā augstumā un aprīkotas ar 
atstarotājiem. Sacensību rajonā būs 8 dzeramā ūdens ņemšanas vietas (aka, avots vai vietējo iedzīvotāju 
nodrošināta ūdens ņemšanas vieta), to atrašanās vietas parādītas kartē ar glāzītes simbolu, precīzas to 
atrašanās vietas kartē ir atzīmētas ar sarkaniem punktiem: 

 



Atzīmēšanās sistēma 
Tiks lietota SportIdent (SI) elektroniskā atzīmēšanās sistēma. Katram 24 h sacensību dalībniekam 
nepieciešama viena 6. 10. 11. vai SIAC versijas SI karte. 6 h sacensību dalībnieki var lietot savas 
personīgās SI kartes, ņemot vērā karšu atmiņas ietilpību atkarībā no versijas un ieplānoto apmeklējamo KP 
skaita. Sacensību organizatori nepieņems protestus par gadījumiem, kad dalībnieki pārsniegs savu 
SI karšu ietilpību. Pie reģistrācijas sacensību rīkotāji katram dalībniekam piestiprinās SI karti ar speciālu 
aproci, kuru nesabojājot nav iespējams noņemt. Visiem komandas dalībniekiem, ierodoties KP, jāatzīmējas 
1 min. laikā. 
 
Bīstamās un nomācošās lietas 
Galvenā bīstamība: ērces. Pēc sacensībām ieteicams pārbaudīt visu ķermeni attiecībā uz ērcēm. Ieteicams 
lietot atbilstošus aizsarglīdzekļus sacensību laikā. Nomācošās lietas: nātres un odi. 
 
Savvaļas dzīvnieki 
Dalībnieki var sastapt stirnas, meţacūkas, lapsas, zaķus, bebrus u.c. dzīvniekus 
 
Atbildības forma 
Visi sacensību dalībnieki parakstīs atbildības formu, ka viņi piedalās sacensībās uz savu risku. Šis 
dokuments jāparaksta, reģistrējoties sacensību centrā. 
 
Medicīniskā palīdzība 
Sacensību centrā nepieciešamības gadījumos tiks sniegta pirmā medicīniskā palīdzība. Sareţģītos 
gadījumos tiks izsaukta neatliekamās medicīniskās palīdzība 
 
Laika apstākļi 
http://www.weathercast.co.uk/world-weather/city-weather/city/371X1258/ranka.html 
 
Starts 
Visiem 24 h un 6 h rogaininga dalībniekiem jādodas uz starta laukumu (pamatskolas sporta laukums) līdz 
11:45. Pie ieejas starta laukumā tiks notīrītas un pārbaudītas SI kartes. Katram dalībniekam jābūt 
pārliecinātam par to, ka viņa SI karte ir notīrīta un pārbaudīta. Starts tiks dots sestdien, 18. jūlijā, 12:00 ar 
labi dzirdama skaņas signāla palīdzību. Starts 3 h rogainingā tiks dots 18.jūlijā plkst.13:00 
 
Hash House 
Sacensību laikā dalībnieki varēs atpūsties un iestiprināties sacensību centrā (Hash House). Ēdienkartē - 
zupa, tēja vai kafija, augļi, maize. Hash House būs atvērts no 18. jūlija 18:00 līdz 19. jūlija 8:00.  
 
Finišs 
Finišs turpat kur starts. Kontrollaika beigas 24 h rogainingā ir svētdien, 19. jūlijā, plkst.12:00. 6 h rogainingā 
18.jūlijā plkst.18:00 un 3 h rogainingā 18.jūlijā plkst.16:00. Pēc finiša (atzīmējoties finiša stacijā ar uzrakstu 
„Finish”), organizatori noņems SI karti no dalībnieka rokas un nolasīs datus. Par katru nokavētu minūti vai 
tās daļu komandas rezultātam tiks atskaitīts 1 ieskaites punkts. Komandas, kas finišē 30 un vairāk minūtes 
pēc kontrollaika beigām, netiek vērtētas. 
 
Rezultāti: Pēc finiša katrs dalībnieks saņem izdruku ar SI kartes nolasīšanas datiem, kur redzami 
apmeklētie KP, kopējais distances laiks, katra posma laiks starp KP un savākto punktu summa. 
Individuālās izdrukas ir sākotnējais, bet ne galīgais rezultāts. Pēc kontrollaika beigām sākotnējie rezultāti 
tiek publicēti sacensību centrā. Galīgie rezultāti tiks publicēti Latvijas Rogaininga mājas lapā. 
 
Protesti 
60 minūtes pēc kontrollaika beigām komanda drīkst iesniegt protestus par jebkuru komandu, kas pārkāpusi 
noteikumus, par komandas sākotnējiem rezultātiem vai par jebkurām organizatoru darbībām, kuras 
sacensības varētu būt padarījušas netaisnīgas. Protesti jāiesniedz rakstiskā formā, mutvārdu protesti netiks 
izskatīti. 
 
Žūrija 
Visus protestus izskata un risina 3 cilvēku ţūrija. Ţūrijas locekļi tiks izlozēti no 5 pieredzējušu rogaininga 
sacensību dalībnieku vidus. Ja protests skar kādu no izlozētajiem ţūrijas locekļiem, tas tiek aizstāts ar 
kādu no rezerves ţūrijas locekļiem 
 
 

http://www.weathercast.co.uk/world-weather/city-weather/city/371X1258/ranka.html


Apbalvošana 
1.-3. vietas ieguvēji 24 h rogainingā izcīna Latvijas čempionāta medaļas un tiks apbalvoti ar diplomiem un 
balvām. Ar diplomiem un balvām tiks apbalvoti 1.-3.vietas ieguvēji 6 h un 3 h rogainingā. 
 
Apmešanās 
Sākot no piektdienas, 17. jūlija, plkst. 20:00 Rankas pamatskolas aktu zālē uz grīdas ar saviem 
guļampiederumiem. Maksa 2,- EUR no cilvēka par nakti (arī līdzbraucējiem un līdzjutējiem). Telts vietas 
sacensību dalībniekiem un viņu atbalstītājiem (bez maksas) norādītajā laukumā skolas apkārtnē. 
Informāciju par citām apmešanās iespējām meklējiet mājas lapā http://www.visitgulbene.lv/ vai tūrisma 
informācijas centros. 
 
Autotransporta novietošana 
Dalībnieku autotransports būs jānovieto norādītajā stāvlaukumā pie Rankas pamatskolas. Dalībniekiem, 
kuri ieradīsies agrāk, būs neliela priekšroka, jo to transportlīdzekļi atradīsies tuvāk sacensību centram. 
Lūgums, novietojot autotransportu, ievērot sacensību organizatoru norādījumus. 
 
Ēdināšana 
Pēc finiša ēdināšana notiks skolas kafejnīcā (sacensību centrā). Kafejnīca tiks atvērta 3 stundu 
dalībniekiem 18. jūlijā no 15:30 (ēdienkartē zupa, sulas dzēriens, kafija, tēja), 6 stundu dalībniekiem 18. 
jūlijā no 17:30, 24 stundu dalībniekiem 19. jūlijā no 11:30 (abām distancēm ēdienkartē zupa, otrais ēdiens, 
sulas dzēriens, kafija, tēja).  
 
Dušas 
sacensību centrā pēc finiša dalībniekiem tiks nodrošināta iespēja nomazgāties dušā. 
 
*Latvijas kausa ieskaites punkti tiek piešķirti 24 un 6 stundu sacensībās. 
 

http://www.visitgulbene.lv/

